
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 291/2023

Expediente GEX 2022/1682.

Asunto: Proceso selectivo para la provisión de una plaza de

Responsable de Vías Públicas y Jardines, en régimen laboral fijo,

por el sistema de concurso-oposición, vacante en la plantilla del

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba.

ANUNCIO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, hace saber:

Con fecha de 30 de enero de 2023, se ha dictado Resolución

de la Alcaldía número 2023/00000133, con el siguiente tenor lite-

ral:

"A la vista de los siguientes antecedentes:

Por el Sr. Alcalde-Presidente, se emite Providencia, con fecha

de 19 de agosto de 2022, solicitando informe del Sr. Secretario-

Interventor sobre la legislación aplicable y el procedimiento a se-

guir para la provisión de una plaza de Responsable de Vías Públi-

cas y Jardines, en régimen laboral fijo, por el sistema de concur-

so-oposición, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del

ejercicio 2022. Asimismo, se insta al Sr. Secretario-Interventor

Municipal a que proceda a la redacción de las bases que han de

regir el proceso selectivo.

Por el Sr. Secretario-Interventor Municipal se emite informe,

con fecha de 19 de agosto de 2022, indicando la legislación apli-

cable y el procedimiento a seguir para la provisión de la citada

plaza.

Por el Sr. Secretario-Interventor Municipal se elaboran las ba-

ses que han de regir el proceso selectivo de referencia, las cua-

les se presentan ante el Sr. Alcalde-Presidente, con fecha de 25

de agosto de 2022.

Por Resolución de la Alcaldía número 2022/1040, de fecha 25

de agosto de 2022, se aprueban las Bases que han de regir el

proceso selectivo para la provisión de una plaza de Responsable

de Vías Públicas y Jardines, en régimen laboral fijo, por el siste-

ma de concurso-oposición, vacante en la plantilla del Ayuntamien-

to de Montalbán de Córdoba, siendo objeto de publicación en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número 168, de fecha

31 de agosto de 2022.

Por el Servicio de Administración Local de la Delegación del

Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba, se efectúa reque-

rimiento con fecha de 7 de septiembre de 2022, y número de

asiento registral 230/RE/E/2022/2799, relativo a la subsanación

de las Bases que han de regir el proceso selectivo para la provi-

sión de una plaza de responsable de vías públicas y jardines, en

régimen laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, vacan-

te en la plantilla del Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba,

aprobadas por Resolución de la número 2022/1040, de fecha 25

de agosto de 2022, las cuales fueron objeto de publicación en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número 168, de fecha

31 de agosto de 2022, atendiéndose el citado requerimiento y

procediendo a su rectificación mediante Resolución de la Alcal-

día número 2022/00001160, de fecha 21 de septiembre de 2022

(anuncio BOP número 198, de 14 de octubre de 2022).

En el Boletín Oficial del Estado número 270, de 10 de noviem-

bre de 2022, se publica extracto de la convocatoria, otorgando un

plazo de presentación de solicitudes de veinte días hábiles a con-

tar desde el siguiente al de la publicación.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, examinada la

documentación aportada por los aspirantes y, de conformidad con

lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingre-

so del Personal al Servicio de la Administración General del Esta-

do y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesio-

nal de los Funcionarios Civiles de la Administración General del

Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

ADALID VALLE, MARÍA JOSÉ ***8891**

ANTÚNEZ SANTOS, JESÚS ***5223**

ARIZA ARIZA, JUAN PEDRO ***7390**

ARIZA BONET, FRANCISCO ***8150**

ESTEPA PÉREZ, AGUSTINA ***5148**

GADEO MORAL, RAFAEL ***6733**

GARCÍA HIDALGO, ALFONSO ***1936**

LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS ***2659**

MANJÓN BLANCO, MARÍA LUISA ***4807**

MANJÓN BLANCO, RAFAELA ***4807**

MÁRQUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO ***0100**

MÁRQUEZ JURADO, AGUSTÍN ***9307**

MOLINA MARÍN, JUAN ***2840**

MUÑOZ SOLER, JOSÉ ***5202**

ORTEGA VALLE, CRISTÓBAL ***6209**

OSUNA VILLALBA, GABRIEL ***4481**

PALACIOS CANTILLO, BENJAMÍN ***7840**

PAREDES RABASCO, FRANCISCO JAVIER ***0869**

PINO ARMERO, MARIO ***2558**

PRIETO MONTILLA, JESÚS ***8358**

ROMERO CRESPO, ANTONIO ***8582**

RUIZ PUERTOS, FRANCISCO JOSÉ ***4518**

VELASCO GONZÁLEZ, RAFAEL ***6969**

ZAMORANO ADAMUZ, MANUEL ***8559**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN

BECERRA MUÑOZ, RAFAEL

MANUEL
***7229** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

BLÁZQUEZ JIMÉNEZ, RAFAEL ***4609** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

CRESPO ARIZA, ANTONIO JE-

SÚS
***7585** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

GONZÁLEZ CORRAL, JOSÉ AN-

TONIO
***8760** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

GUTIÉRREZ MORENO, ALFON-

SO
***7887** NO APORTA ANEXO I

ROMERO RAMÓN, JOSÉ LUIS ***9841** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

RUIZ MENGUAL, ALFONSO ***8822** NO APORTA JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LA TASA

TRILLO PEÑA, JESÚS ***7937**
NO APORTA JUSTIFICANTE DE LA TITULACIÓN RE-

QUERIDA

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el

Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o sub-

sanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y ex-

cluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en la se-

de electrónica de este Ayuntamiento:

(www.montalbandecordoba.es).

Martes, 07 de Febrero de 2023 Nº 25  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente, de lo que como

Secretario-Interventor certifico a los solos efectos de la fe

pública".

En Montalbán de Córdoba, 30 de enero de 2023. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde-Presidente, Miguel Ruz Salces.

Martes, 07 de Febrero de 2023Nº 25  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 07 de Febrero de 2023Nº 25  p.2


		2023-02-07T08:11:05+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




